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Protokół  Nr XXXIV/2005 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 25 sierpnia 2005 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji  -  19 ( nieobecni to: Paweł Królak i Arkadiusz Rychta)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum ( na sali  obecnych jest 16 radnych – nieobecni radni to:  Krzysztof
Kuc, Andrzej Lipa, Stefan Perzanowski ) Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wołominie
Zygmunt Nieznański otworzył XXXIV sesję Rady Miejskiej  w dniu  25 sierpnia 2005  roku
o godz. 12.05

Pkt 1                                                           
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 16
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0
                                                   
Pkt 2   
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański odczytał porządek obrad przesłany
radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji. Stanowi on załącznik Nr 2 do niniejszego
protokołu. 

Przewodniczący  odczytał  wniosek  Burmistrza  Wołomina  (  załącznik  Nr  3  )  dot.
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie  zmian w budżecie Gminy
Wołomin na 2005 rok  dotyczących   wprowadzenia dotacji celowej na przygotowanie i
przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 września
2005 roku. 

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za – 16
głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 3
Protokół z XXXII sesji Rady Miejskiej  w Wołominie z dnia 30 czerwca 2005 roku został
przyjęty bez zastrzeżeń w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 4
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zygmunt  Nieznański  odczytał  odpowiedzi  Burmistrza
Wołomina na interpelacje radnych:
– Stefana  Perzanowskiego  i  Marka  Kurka  w  sprawie  oświetlenia  drogi  634  oraz

utwardzenia ul. Żółkiewskiego ( Treść odpowiedzi stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego
protokołu )

– Heleny Maguza w sprawie chodnika we wsi Stare Grabie ( treść odpowiedzi stanowi
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 0

Helena Maguza – radna
Na  zapytanie  Przewodniczącego  Rady  czy  odpowiedź  Burmistrza  satysfakcjonuję  ją  ,
odpowiedziała,  że  nie  będzie  tej  odpowiedzi  komentowała.   Odpowiedzi  tej  nie
przedstawiła jeszcze Radzie Sołeckiej.
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Henryka Żabik – radna
Wyła zdziwiona odpowiedzą Burmistrza i nie wiedziała kiedy on kłamie. W ostatnim pismie
Burmistrz  powołuje  się  na  pismo  kierowane  do  Starosty  z  października  2004  roku  i
twierdzi, ze nie ma na nie odpowiedzi. Natomiast w pismie z dnia 21 grudnia 2004 roku
skierowanego  do  Przewodniczącego  Zygmunta  Nieznańskiego  Burmistrz  napisał:  „  W
odpowiedzi  na  pismo  Komisji  Finansów  Gminnych  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  9
grudnia 2004 roku przedstawiam co następuje: ( ..... ) pkt 2 – Uzgodniono ze Starostą
Powiatu Wołomińskiego wspólne zakończenie inwestycji - „Budowa chodnika w Starym
Grabiu”, w ten sposób, ze gmina zakupi niezbędne materiały do wykonania niniejszego
zadania,  natomiast   po  stronie  powiatu  będzie  wykonawstwo.”.  Zdaniem  radnej  takie
stwierdzenie było napisane tylko po to by Rada przyjęła budżet.
 
Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Stwierdził, że może dojść do takiej sytuacji, iż przez cała kadencję nie rozwiąże się tego
problemu. Zapytał, czy są jakieś  jeszcze pieniądze do rozliczenia po stronie starostwa.
Zapytał Burmistrza jak widzi możliwość rozwiązania problemu i czy jest wola zakończenia
inwestycji budowy chodnika w Starym Grabiu. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił o wstrzymywanie się ze stwierdzeniami o wprowadzaniu w błąd a jeżeli już to by
były  one  uzasadnione.  W  cytowanym  przez  radna  Henrykę  Żabik,  jest  mowa  o
uzgodnieniach ustnych, natomiast nie zostało to sfinalizowane bo nie było takiej  woli ze
strony powiatu. O tym Rada Miejska była informowana.  O przedstawienie szczegółów
sprawy  Burmistrz poprosił swojego zastępcę. 

Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Poinformował, ze do Starostwa Powiatu wołomińskiego była przekazana kwota 150 tys. zł.
z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  realizacji  inwestycji  budowy chodnika  w Starym
Grabiu.  Starostwo nie rozliczyło się z kwoty 5 tys. zł. 

Czesław Sitarz – radny 
Składając ostateczną wersję wniosków wypracowaną przez Komisję Finansów Gminnych
do  budżetu  na  2005  rok,  w punkcie  2  była  zapisana  sprawa  dotycząca  zakończenia
budowy chodnika w Starym Grabiu.  W odpowiedzi na to pismo Komisji Finansów, w dniu
21  grudnia   2004  roku  odpowiedział  w  pkt  2:   „   Uzgodniono  ze  Starostą  powiatu
wołomińskiego wspólne zakończenie inwestycji „budowa chodnika w Starym Grabiu”, w
ten  sposób,  iż  Gmina  zakupi  niezbędne  materiały  do  wykonania  niniejszego  zadania,
natomiast po stronie powiatu będzie wykonawstwo”.  Radny ufał w to, ze wszyscy działali
w  dobrej  wierze  ustalając  kwestię   inwestycji   w  budżecie.   Burmistrz  po  analizie
końcowego  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  dokonał  prawidłowej  odpowiedzi  ale  nie  ma
realizacji.  W  związku  z  rozbieżnościami  miedzy  odpowiedzią  na  interpelację  a
wcześniejszymi odpowiedziami Burmistrza ,  radny wnioskował, by Burmistrz na następną
sesje wyjaśnił sprawę czy ten chodnik w Starym Grabiu będzie realizowany czy też nie i ile
gmina będzie partycypowała w kosztach. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
zwrócił  uwagę  na to co powiedział  poprzednio.  Uzgodnienia ze Starostwem w sprawie
dokończenia  budowy  chodnika  w  Starym  Grabuy  były  uzgodnieniami  ustnymi.  Ale
Starosta  nie  chce  podpisać  tego  porozumienia  i  nie  przystępuje  do  podpisania  tego
porozumienia.   Odpowiedź,  która  została  złożona  w  związku  z  interpelacją  zawiera
wszystkie aspekty sprawy. Nie można z budżetu gminy wydawać pieniędzy tylko dlatego,
ze się tak chce.  Aby to zrobić trzeba mieć do tego tytuł prawny. Jeżeli wolą Rady będzie
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by tą inwestycję wprowadzić jako tytuł inwestycyjny to będzie wtedy tytuł do wydatkowania
pieniędzy z budżetu gminy. 

Zygmunt  Nieznański – Przewodniczący Rady Miejskiej
Przypomniał,  ze  przy  uchwalaniu  planu  budżetu,  było  ustalone,  że  niezależnie  od
stanowiska Starosty ten chodnik w Starym Grabiu zostanie zrobiony w 2005 roku. Nic nie
stało na przeszkodzie by tytuł inwestycyjny otworzyć i wystąpić do Rady o wprowadzenie
takiej inwestycji.  Obecnie budżet jest częściowo wykorzystany, a Jeżeli chodzi o środki na
drogi i chodniki  to w znacznym stopniu.  

Zenon Witek - radny
Chciał by przed przegłosowaniem  wniosku radnego Czesława sitarza zostało wyjaśnione
czy jest wola ze strony Starosty do realizacji tej inwestycji. 

Czesław Sitarz – radny 
Wyjaśnił,  ze  nie chodzi obecnie o wprowadzenie tej inwestycji  Chodzi o ostateczne i
konkretne wyjaśnienie czy ta inwestycja dokończenia budowy chodnika w Starym Grabiu
będzie  realizowana,  czy  będzie  porozumienie  ze  Starostą,  a  Jeżeli  tak  to  kiedy  się
rozpocznie  a  kiedy  się  zakończy.   Obecnie  nie  chodzi  o  wprowadzenie  tytułu
inwestycyjnego  tylko o konkretna informację,  bo jest rozbieżność  stwierdzeń  pomiędzy
odpowiedzią  na interpelację  a tym co napisał  Burmistrz w 2004 roku w odpowiedzi na
wnioski do budżetu 2005 roku

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Po  raz  kolejny  stwierdził,  ze  w jego  pismach  nie  ma  rozbieżności  .  Stwierdzenie,  ze
„uzgodniono” są uzgodnieniami ustnymi a nie na pismie. Nie ma jednak woli Starosty do
podpisania porozumienia aby zakończyć ta inwestycję, rozliczyć ją i kontynuować dalej to
nie ma możliwości wykonawczej. 

Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
W odniesieniu do wniosku radnego Czesława Sitarza, zwrócił uwagę,  ze wyczerpująca
informacja  w  tej  sprawie  została  przedstawiona  w  odpowiedzi  na  interpelację  radnej
Heleny  Maguza.   Innej  odpowiedzi  niż  ta   jaka  juz  udzielono  nie  będzie.   Jedynym
wyjściem z sytuacji jest wstawienie tego zadania jako tytuł inwestycyjny na przyszły rok
budżetowy. 

Henryka Żabik – radna
Jej zdaniem, w całej sprawie chodzi tylko o to czy jest wola Burmistrza wykonania tego
chodnika  czy  też  nie.   Nie  należy  mieszać  do  tego  Starosty.  Jeżeli  nie  potrafiono
wyegzekwować,  czy teraz  czy poprzednio,  rozliczenia  ze Starostą  to  teraz już  jest  za
późno bo obecnie ta droga jest droga gminną.   Jeżeli Starosta będzie chciał  podpisać
porozumienie  to  jest  tylko  jego  dobra  wola.   W  całej  tej  sprawie  chodzi  również  o
wiarygodność władzy w stosunku do mieszkańców. Ktoś im obiecał dokończenie budowy
tego chodnika, ktoś o tym mówił i są na to dokumenty. Według radnej to nad tym należy
się zastanowić.  Trudno natomiast dać wiarę.  temu co mówi Zastępca Burmistrza Dariusz
Suchenek. Jako przykład podała fakt, że gdy radny Marek Kurek zgłaszał, w odniesieniu
do planu inwestycyjnego , choćby wyrównanie ul. Żółkiewskiego , to Zastępca Burmistrza
Dariusz Suchenek mówił, ze nie da się tam nic zrobić ponieważ tam są nieuregulowane
stosunki własności.  Obecnie okazało się, że położono tam asfalt i można było to zrobić. 
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Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
stwierdził,  że nigdy  nie  mówił,  ze  nie  można  wyrównać  drogi.  Drogi  gruntowe  można
równać. Jeżeli była mowa, ze czegoś nie da się zrobić to była mowa , ze nie da się nic
zrobić w tym zakresie o który proszą mieszkańcy. Wracając do sprawy chodnika w Starym
Grabiu to poinformował,  ze są również głosy mieszkańców tej miejscowości  przeciwko
kontynuacji budowy tego chodnika. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady 
W związku z tym, ze minęły juz trzy lata kadencji, to nie wyobrażał sobie , ze do tej pory
nie byłyby rozliczone pieniądze za inwestycje. Jaka by nie była to kwota to sa to sprawy
finansowe i je trzeba do końca rozliczyć bo tego wymagają przepisy dyscypliny finansów
publicznych.   Radny  przypomniał  również,  ze  na  posiedzeniach  Komisji  Finansowej
uzgodniono,  że  ta  inwestycja  będzie  kontynuowana.   Obecnie  dochodzi  do  tego,  ze
wszystkie uzgodnienia trzeba będzie spisywać i przedstawiać na piśmie, bo okazuje się,
ze jest to najbardziej wiarygodny środek przekazu.  Jeżeli są głosy przeciwne tej inwestycji
budowy chodnika  w Starym Grabiu  to  radny  chciałby takie  głosy usłyszeć,  może one
wpłynęły do Burmistrza lub Pani Sołtys.  

Wniosek  radnego  Czesława  Sitarza,  żeby  Burmistrz  przedłożył  ostateczną  informację
dotyczącą zadania dokończenia budowy chodnika w Starym Grabiu z informacją czy to
zadanie znajdzie się w planie inwestycyjnym, ile będzie kosztowało, kiedy się rozpocznie i
kiedy się  zakończy został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za – 9 głosów,
przeciw -2 głosy, wstrz. - 6 osób.

Pkt 5

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański przedstawił informacje o swojej pracy
między sesjami. 
– Do  Biura  Rady  wpłynęła  skarga  Pani  Władysławy  Ludwiniak  skierowana  do

wojewódzkiego  Sadu  administracyjnego  w  Warszawie.   W  związku  z  terminami
ustawowymi została ona przesłana do adresata.

– Wpłynęła  również  skarga  Pana  Józefa  Kowalskiego  na  bezczynność  Burmistrza
Wołomina

– również na bezczynność Burmistrza Wołomina skarży się Pan Grzegorz Chaciński.
Wszystkie skargi będą omawiane w kolejnym punkcie porządku obrad. 
– Wojewoda Mazowiecki  przesłał  do  Biura  Rady rozstrzygniecie  nadzorcze w sprawie

uchylenia uchwały XXXIII-125/2005
– Regionalna Izba obrachunkowa przesłała  rozstrzygnięcia nadzorcze w sprawie uchwał

Rady Miejskiej  z dnia 30.06.2005 roku Nr: XXXIII-135/2005, XXXIII-136/2005, XXXIII-
147/2005,  XXXIII-145/2005,  XXXIII-150/2005,  XXXIII-144/2005.  Część  z tych uchwał
zostanie na toczącej się sesji  zmieniona. Rozstrzygnięcia nadzorcze są do wglądu w
Biurze Rady Miejskiej. 

– Do wiadomości Rad Gmin wpłynęło pismo Rady Powiatu Wołomińskiego skierowane
do  Marszałka Województwa Mazowieckiego.  ( treść pisma stanowi załącznik Nr 6 )

– wpłynął protest mieszkańców wsi Lipinki w związku nie ujęciu tej wsi w planie inwestycji
budowy kanalizacji w tej wsi. 

– Polski Związek Wędkarski  o/Wołomin zwrócił się z prośba o sprzedaż zajmowanego
przez nich lokalu użytkowego. To pismo zostało skierowane do Burmistrza, do Komisji
Samorządu i Zadań Własnych gminy a także do Komisji finansów gminnych.  

– handlujący  na  placu  „C”  na  targowisku przy ul.  1  Maja  domagają  się  przywrócenia
funkcji targowej tej części targowiska. Obecnie jest tam urządzony parking. Również to
pismo do zaopiniowania zostało przekazane do Burmistrza,Komisji Samorządu i Zadań
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Własnych  Gminy  a  także  do  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  gminnego  i  Obszarów
Wiejskich. 

– Wpłynęło pismo o Samorządu mieszkańców Osiedla Centrum w sprawie podłączenia
instalacji  wodnokanalizacyjnej   do budynku przy ul.  Szopena 3,  i  budynków przy ul.
Warszawskiej 25, 28, 29,31 oraz w budynku przy ul. Legionów 4

– Rada Osiedla Centrum złożyła drugie pismo z prośbą aby zostało ono odczytane na
sesji.  Zostanie ono przedstawione w punkcie : Sprawy bieżące.

– Od pewnego czasu Przewodniczący przyjmuje delegacje mieszkańców budynków przy
ul. Sienkiewicza 31 i ul. Moniuszki 20 w sprawie wykupienia zajmowanych przez nich
mieszkań na preferencyjnych warunkach tj. z maksymalną  bonifikatą – za symboliczna
złotówkę.  Sprawa została przekazana Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.
Jeszcze nie ma stanowiska komisji w tej sprawie. 

– Ponownie  powróciła  sprawa   z  wniosku  Pani  Barbary  Zarębskiej  a  dotycząca
uciążliwości  dla mieszkańców funkcjonowania na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji
Huragan przy ul. Korsaka , Ośrodka Szkolenia Kierowców.  Sprawa powraca do komisji
i do Biura Rady. Petentce odpowiada Burmistrz, odpowiada Przewodniczący Rady –
opierając  się  na  informacjach  uzyskanych  od  Burmistrza  i  komisji  Rewizyjnej.
Odpowiada  również  Komisja  Rewizyjna.  Jednak  osoba  skarżąca  nadal  jest
niezadowolona ze sposobu załatwienia sprawy i sprawa jest nadal w toku.

– Do Biura Rady wpłynęło pismo Pani Kiełtyki w sprawie sprzedaży nieruchomości, która
ona użytkuje od jakiegoś czasu. Sprawa jest w trakcie wyjaśniania. 

– Komenda  Powiatowa  Policji  ,  w  związku  z  obchodami  Dnia  Policji,  wnioskowała  o
wyróżnienie wyróżniających się w pracy policjantów. Burmistrz ufundował pięć nagród
dla tych osób. 

– Parlamentarzyści  Krzysztof  Oksiuta  i  Artur  Zawisza  podziękowali  za  współpracę  w
okresie kadencji, załączając sprawozdania ze swojej pracy. 

– Do Biura Rady wpłynęło pismo Burmistrza Wołomina w sprawie przygotowywania się
do budżetu na 2006 rok.  Termin składania wniosków upływa w dniu 15 września 2005r.

– Burmistrz  Wołomina  w  dniu  23  sierpnia  2005  roku  złożył  informację  o  wykonaniu
budżetu gminy za I półrocze 2005 roku.  Radni otrzymali ten dokument.  Na sesji  w
miesiącu wrześniu  Rada zajmie stanowisko  zgodnie z regulaminem. 

– Wszyscy Przewodniczący Komisji otrzymali od Burmistrza pismo w sprawie składania
wniosków  o realizację inwestycji komunalnych.

– Wpłynęło pismo Metropolii  Warszawskiej w sprawie przystąpienia, zgodnie z decyzja
walnego zgromadzenia,  do opracowania propozycji  strategii  dla stołecznego obszaru
metropolitalnego . Chodzi tu o siec dróg wojewódzkich. 

– W  informacji  o  realizacji  uchwały  dot.  budowy  pomnika   Papieża  Jana  Pawła  II
powiedział,  że zostało zlecone wykonanie odlewu pomnika w odlewni  – koszt  to 30
tys.zł.  Jest już przygotowana umowa z Panem Tchórzewskim, który jest autorem tego
pomnika.  Komitet budowy kwestował w czasie obchodów święta 15 sierpnia. Wyniki tej
kwesty nie są takie jakich by życzył sobie komitet budowy. Na festynie zebrano kwotę
1270 zł.  Prowadzone są rozmowy z parafiami na temat zbiórki pieniędzy. Będzie tez
wystąpienie  do  firm  prowadzących  działalność  na  terenie  gminy.   Aby  dać  dobry
przykład mieszkańcom, Przewodniczący rady zaproponował by radni wrześniową dietę
wpłacili na konto budowy pomnika. 

Roman Waszczuk – radny 
Zapytał  czy  jest  już  pozwolenie  na  budowę  pomnika.  Zaproponował  aby  do  chwili
postawienia pomnika radni dawali po 100 zł. miesięcznie.

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
wnioskował  aby  w  każdym  numerze  Wspólnego  Wołomina  był  podany  numer  konta
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informacja  o  zamiarze  budowy  pomnika.  Prośba  ta  była  skierowana  również  do
pozostałych smrodków masowego przekazu. 

Pkt 6

Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitarz
Na posiedzeniu komisja zajmowała się jedynie wypracowaniem opinii o przygotowanych
na sesje projektach uchwał.  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Komisja  wysłuchała  informacji  Burmistrza  Wołomina  na  temat  wykorzystania  budynku
szkoły Nr 1. Opiniowano również projekty uchwał kierowane na sesję. 

Komisja Rewizyjna – Henryka Żabik
W  okresie  między  sesjami  komisja  spotkała  się   piec  razy.  Komisja  wypracowała
stanowisko  w  sprawie  skargi  Państwa  Zbigniewa  i  Marii  Ludwiniak  na  bezczynność
Burmistrza  Wołomina  w sprawie  zlikwidowania  wysypiska  śmieci   na  działce  przy  ul.
Szosa  Jadowska  w  Duczkach.   Przeprowadzono  postępowanie  wyjaśniające  również
zasadność  skargi Państwa  Barbarę  i  Grzegorza Sitkowskich  na działalność  dyrektora
Zespołu  Szkół  Nr  4  w  Wołominie.  Ponadto  komisja  w  dalszym  ciągu  jest  w  trakcie
przeprowadzania kontroli  ZEAS. Komisja zajęła stanowisko w sprawie kolejnego pisma
Pani Barbary Zarębskiej  w sprawie dzierżawy części terenu Ośrodka Sportu i Rekreacji
na działalność szkoły Nauki Jazdy.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Zenon Witek
Komisja zajmowała się zaopiniowaniem projektów uchwał skierowanych na sesję

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia. - Andrzej Lipa
Głównym tematem obrad komisji  było wypracowanie wniosków do budżetu na przyszły
rok

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
Omawiano  w  jakim  stopniu  są  zaawansowane  prace  przy  rekultywacji   północno
-wschodniej  skarpy  składowiska  odpadów  w  Lipinach  Starych  oraz  rozmawiano  jak
przebiegają  prace  nad  wdrożeniem  II  etapu  monitoringu  w  Wołominie.   Opiniowano
również projekty uchwał. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Komisja  opiniowała  projekty  uchwał   oraz  zapoznała  się   ze  skierowanymi  do  komisji
pismami. Na posiedzeniu obecni byli również mieszkańcy budynków przy ul. Moniuszki 20
i Sienkiewicza 31, którzy przedstawili swoje racje co do zwiększenia bonifikaty stosowanej
przez gminę przy wykupie mieszkań. Komisja nie zajęła w tym temacie stanowiska 
Komisja zapoznała się  z protestem mieszkańców wsi Lipinki  i  zwróciła się  do Prezesa
PWiK z pytaniem czy istnieje możliwość włączenia do aglomeracji jeszcze tego terenu o
który wnioskuje Rada Sołecka wsi Lipinki.  Komisja proponuje również by zwrócić się do
Prezesa  PWiK  czy  istnieje  możliwość  podłączenia  do  instalacji  wodno  -kanalizacyjnej
budynków  na terenie osiedla Centrum o co wnioskuje Rada tego osiedla. 
Co do wniosku handlujących na placu „C” targowiska przy ul.  1 Maja,  komisja stoi  na
stanowisku, że nie po to gmina urządzała w tym miejscu parking aby teraz tworzyć miejsca
handlowe. 
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Pkt 7 
Informację  o  realizacji  uchwał  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  30  czerwca  2005  roku
przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena Roszkowska ( treść informacji stanowi załącznik
Nr 7 do niniejszego protokołu )

Pkt 8
Burmistrz Wołomina  Jerzy Mikulski  poinformował radnych o swojej pracy miedzy sesjami.
W przerwie wakacyjnej w dniach 15 i 16 sierpnia odbyły się obchody 85 rocznicy wielkiej
Bitwy Warszawskiej zwanej „Cudem nad Wisłą”.  Program uroczystości powiatowych był
radnym znany.
 Cały czas trwała bieżąca obsługa realizacja zadań powierzonych Urzędowi  Miejskiemu.
W zakresie Eksploatacji Infrastruktury gminnej :
– trwają prace wykończeniowe przy remoncie chodnika na ul. Mickiewicza
– trwają bieżące prace przy naprawie nawierzchni na drogach bitumicznych i asfaltowych.
– Wykonano parking w ul. Partyzantów i w ul. Błotnej przy bloku komunalnym. 
– Wykonano przebudowę drogi wewnętrznej na oś. Mariańska
– wykonano utwardzenie placu C targowiska z przeznaczeniem na parking
– wyłoniono inżyniera kontraktu na prace związane z rozbudowa wysypiska
– trwają prace związane z budową oświetlenia ul. Mińskiej
– zakończono negocjacje z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i gospodarki

Wodnej   dot.  współfinansowania  programu  „Czysty  Wołomin”-  zatwierdzono
współfinansowanie na poziomie ok 60% wnioskowanych kosztów tj. 43 tys. zł. w 2005 r
i 40 tys. zł w 2006 r. 

– rozpoczęto naprawy i uzupełnianie wyposażenia placów zabaw
– rozstrzygnięto przetarg na naprawę rowu „D” przy Ogródkach Działkowych
– W  dniu  15.08.  w  czasie  festynu  Miejskiego  przeprowadzono  akcje  edukacyjną  w

ramach programu „Czysty Wołomin”
– rozstrzygnięto przetarg na wykonanie dokumentacji  oświetlenia Szosy Jadowskiej od

Duczek do Starego Grabia
Z zakresy inwestycyjnego:
– rozstrzygnięto przetarg na budowę  ul.  Średniej w Wołominie.  Przetarg rozstrzygnięto

poniżej zaplanowanej kwoty. Termin zakończenia realizacji inwestycji to 30.11.2005 r.
– zakończono budowę ul. Sikorskiego i rozliczono ta inwestycję. Koszt inwestycji zamknął

się poniżej planowanych nakładów. 
– trwają prace nad  przygotowaniem realizacji inwestycji budynku komunalnego  Został

wybrany wykonawca projektu na kwotę 143 tys. zł. 
– w zakresie budowy szkoły w Zagościńcu  zrealizowano projekt na budowę  w kwocie

240 tys.  zł.   trwa procedura przetargowa na realizacje tego projektu.  Otwarcie ofert
nastąpi 8 września 2005 r. 

– w zakresie   realizacji  projektu  „końcowa  rekultywacja,  ukształtowanie  składowiska  i
selektywna zbiórka odpadów” to dokonano wyboru „inżyniera kontraktu” po uzgodnieniu
z  inżynierem  kontraktu  specyfikacji  na  wykonawcę  inwestycji  nastąpi  rozpoczęcie
procedury przetargowej na wykonanie tego zadania. Rozpoczęcie robót planuje się na
koniec października 2005 roku.  

– W  chwili  obecnej  wykonano  I  etap  zadania  monitoringu  miasta.  Trwają  prace
przygotowawcze  do  uruchomienia  II  etapu  i  zainstalowania  4  kamer  na  Os.
Niepodległości. 

W oświacie trwają przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego  Odbywają się
bieżące  spotkania  z  dyrektorami  placówek  oświatowych.  Odbyły  się  konkursy  na
stanowiska dyrektorów w następujących placówkach oświatowych:  
• SP  Nr 11 – Halina Nowicka
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• SP  Nr 33 - Jolanta Borowy
• ZS Nr 1 – Krzysztof Milczarek
• ZS Nr 2 – Jolanta Gągała
• ZS w Duczkach – Izabela Sieradzka
• Przedszkole Nr 5 – Magdalena Kiliszek
Wnioski  o  przeprowadzenie  postępowania  na stopień  awansu  zawodowego złożyło 19
nauczycieli.  Przeprowadzono  18  postępowań  egzaminacyjnych  na  stopień  nauczyciela
mianowanego, 15 osób zdało pozytywnie egzamin, 3 osoby nie zdały, 1 osoba z przyczyn
formalnych nie została dopuszczona do egzaminu.
Wpłynęło 777 wniosków o przyznanie stypendium szkolnego. Rozpatrywane były przez 2
komisje, złożone z przedstawicieli OPS, SEASiP oraz placówek oświatowych.  Pozytywnie
rozpatrzono  445  wniosków a  332  negatywnie.  Do  dnia  dzisiejszego  wypłacono  kwotę
55.865,60  złotych za okres  od  1.01  do 30.06.2005  r.   Z  budżetu  państwa na pomoc
materialną  o  charakterze  socjalnym  na  2005  rok  gmina  otrzymała  kwotę  98.707  zł.
Przewidywana kwota, niezbędna do wypłaty stypendiów na cały 2005 rok, przy założeniu,
ze liczba pozytywnie  rozpatrzonych wniosków nie  zmieni  się,  będzie  potrzeba  jeszcze
217000 zł. 
Lato w mieście w szkołach było zorganizowane tylko w Zespole Szkół nr 4 w Wołominie; i
szkole Podstawowej Nr 1
W  okresie wakacji  jak co roku odbyła się  „Akcja  Lato”.  Skorzystało z niej  prawie 250
wołomińskich   dzieci,  które  spędziły ten  czas w mieście  w sposób  zorganizowany.  W
ramach  Akcji  Lato  odbyły  się  zajęcia  w  OSiR,  w  4-ech  świetlicach  terapeutycznych
Ośrodka profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych: w Duczkach, w Majdanie
oraz w Wołominie; przy kościele Św. Józefa Robotnika i przy ul. Chrobrego
dzieci  uczestniczyły  w  grach  i  zabawach,  zajęciach  sportowych  na  hali  i  na  boisku,
zajęciach plastycznych i wycieczkach autokarowych. W okresie wakacyjnym dyżury miały
również świetlice TPD w Wołominie, Duczkach i Ossowie oraz TRAD „Szansa” przy ul. 6
września 2 w Wołominie. 
W  okresie  wakacji  odbyły  się  również  wyjazdy  wakacyjne  dzieci  z  gminy  Wołomin
Wyjazdy te dofinansowane były również  z budżetu gminy.  Rozstrzygnięto  konkurs  na
„  Kompleksowe  zorganizowanie  wypoczynku  letniego  w  okresie  wakacji  dla  dzieci  i
młodzieży z terenu Gminy Wołomin w roku 2005” dofinansowano kolonie letnie i obozy
dzieci  i  młodzieży  w  ramach  następujących  11  organizacji  pozarządowych,  które
otrzymały:
1. Piłkarski Wołomiński klub sportowy „Huragan” w Wołominie 
2. Uczniowski Klub sportowy „Huragan” w Wołominie 
3. Rzymskokatolicka parafia św. Józefa Robotnika w Wołominie 
4. Zespół Charytatywny CARITAS przy parafii Św. Józefa Robotnika w Wołominie
5. Związek Harcerstwa Polskiego w Wołominie
6. Parafia Rzymskokatolicka M.B. Królowej Polski w Wołominie
7. Parafia Rzymskokatolicka M.B Częstochowskiej
8. Akcja  Katolicka  Diecezji  Warszawsko  Praskiej  Oddział  parafialny  przy  Parafii

M.B.królowej Polski w Wołominie
9. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
10.TRAD „Szansa” w Wołominie
11.stowarzyszenie Samotnych Matek
W  zakresie  współpracy z organizacjami  pozarządowymi z terenu gminy Wołomin  trwa
wzmożona współpraca.    W  ramach tej  współpracy powstał  projekt  „Mapy aktywności
organizacji pozarządowych i inicjatyw na terenie gminy Wołomin.
W ramach działań urbanistycznych i gospodarki nieruchomościami trwa bieżąca sprzedaż,
wskazanych w drodze uchwał, nieruchomości. W tej sprawie są podpisywane stosowne
akty notarialne. 
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Rozstrzygnięto   z  wynikiem  pozytywnym  1  przetarg  na  zbycie  nieruchomości   z  10.
dalszych 10 przetargów zostało ogłoszonych. 
Rozstrzygnięto  przetargi  na   i  sporządzono  umowy  z  wykonawcami  na  sporządzenie
zmian w Studium  Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy
Rozstrzygnięto przetarg i zawarto umowę z wykonawcą na bieżącą obsługę geodezyjną
Gminy Wołomin.
W  ramach sprzedaży mieszkań   sprzedano 6 lokali  mieszkalnych dotychczasowym ich
najemcom.
W ramach działań mających na celu pozyskanie środków z Funduszu Spójności to został
przesłany wniosek do Komisji  Europejskiej  o dofinansowanie projektu „Uporządkowanie
gospodarki wodno – ściekowej na terenie aglomeracji Wołomin – Kobyłka”. W dniu  17
sierpnia cały ten projekt został  przesłany do Komisji Europejskiej.  Łączny oszacowany
koszt dla tej inwestycji dla Wołomina wynosi 91,2 mln. zł, z czego 87,9 mln. zł stanowi
koszt  kwalifikowany.  Wyliczony  wskaźnik  współfinansowania  stanowi  80%  kosztu
kwalifikowanego oraz 77,2 % kosztu całkowitego projektu co oznacza, ze Gmina Wołomin
może liczyć na ok. 70 mln. zł  z Funduszu Spójności.   Zakres rzeczowy tego projektu
dzieli się na dwa obszary:
– rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych „Krym „  polegająca na

wybudowaniu nowego układu technologicznego.
– Rozbudowa sieci na obszarze miasta i gminy Wołomin.
W okresie sprawozdawczym Burmistrz wydał następujące zarządzenia. w sprawie zmian
w budżecie gminy Wołomin na 2005 rok, w sprawie zatwierdzenia harmonogramu kontroli
na 2005 r., w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych awansu na stopień nauczyciela
mianowanego, w sprawie powołania komisji przetargowej  - kupno nowego samochodu na
potrzeby  Urzędu  Miejskiego,  w sprawie  powołania  komisji  przetargowej  na  wykonanie
dokumentacji  technicznej  budynku  komunalnego,  w  sprawie  powołania  komisji
przetargowej  -  wymiana stolarki  okiennej  w Przedszkolu Nr 6 w Wołominie,w sprawie
zmian  w  Regulaminie  Organizacyjnym  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie,  w  sprawie
powołania  komisji  przetargowej  –  świadczenie  usług  inżyniera  kontraktu,  w  sprawie
wprowadzenia komputerowego dowodu wpłaty, w sprawie ustalenia cen wywoławczych i
wysokości  wadium do przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż  nieruchomości
położonych w Wołominie, w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy
Wołomin za I półrocze 2005 roku. 

Mieczysław  Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
prosił o informację jaka jest szansa pozyskania środków z Funduszu Spójności,  gdyż w
odczuciu społecznym jest przekonanie, ze one juz są.  Społeczeństwo juz się cieszy. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Nie może odpowiedzieć na to pytanie. Procedura przewidziana dla składania wniosków
została zamknięta. Komitet sterujący przejął wszelkie zobowiązania. Zostało to przesłane
do Komisji  Europejskiej.. Gmina Wołomin jest wśród gmin wpisanych do Agendy 2000 w
Funduszu  Spójności.  W  ramach  Agendy  2000  są  przewidziane  pewne  środki
przeznaczone dla Polski.  Brak jest innych sygnałów.  Burmistrz posiada informacje, ze
środki finansowe z innych funduszy takich jak SPOR czy NFOŚiGW są zabukowane dla
Wołomina i będą realizowane. Został złożony wniosek na dofinansowanie budowy szkoły
w  Zagoscińcu.  Poczyniono  również  działania  na  pozyskanie  środków  finansowych  z
innych źródeł na finansowanie zadań inwestycyjnych. 
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Pkt 9
Przewodniczący Młodzieżowej  Rady Miasta  złożył  pisemna  informację  o  pracy MRM.
Treść tej informacji stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz. 13.40 

Pkt 10 

Rada Miejska rozpoczęła rozpatrywanie skargi Państwa Marii i Zbigniewa Ludwiniak na
bezczynność Burmistrza Wołomina w sprawie zlikwidowania  wysypiska śmieci na działce
przy ul. Szosa Jadowska w Duczkach. 

Zgodnie  z  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  Komisja  Rewizyjna  przeprowadziła
postępowanie  wyjaśniające  zasadność  skargi.  Stanowisko  tej  komisji  w  sprawie
przedstawiła jej przewodnicząca Henryka Zabik. treść tego stanowiska  jest załącznikiem
do podjętej przez Radę Miejską uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
Rada  Miejska  po  rozpatrzeniu  skargi  Państwa  Marii  i  Zbigniewa  Ludwiniak  na
bezczynność  Burmistrza  Wołomina  w sprawie  zlikwidowania  wysypiska  śmieci  we  wsi
Duczki i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej co do zasadności skargi
uznała ja za niezasadną i podjęła 
Uchwałę Nr XXXIV-152/2005 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza
Wołomina.
                              Salę obrad opuścili radni Mieczysław Romejko i Grzegorz Wajs.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0
    
Rada Miejska w Wołominie rozpatrzyła również skargę złożoną przez Państwa Barbarę i
Grzegorza  Sitkowskich   na  decyzje  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Nr  4  w Wołominie  dot.
obniżenia ich córce  oceny ze sprawowania . 
Zgodnie  z  uchwałą  Rady  Miejskiej   Komisja  Rewizyjna  przeprowadziła  postępowanie
wyjaśniające w sprawie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Henryka Żabik przedstawiła
stanowisko  komisji co do zasadności tej skargi. Treść tego stanowiska  jest załącznikiem
do podjętej przez Radę Miejską uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Roman Waszczuk – radny
Uważał, ze w momencie rozpatrywania skargi powinien wypowiedzieć się zainteresowany i
jego pracodawca.   W  tym przypadku wzięto pod uwagę  zdania Państwa Sitkowskich i
kuratorium. Zapytał więc czy Burmistrz wiedział o tej kontroli i czy Dyrektor ZS Nr 4 był
przesłuchiwany na tę okoliczność. 

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
odpowiedział  radnemu  Romanowi  Waszczukowi.  Powiedział,  ze  na  sesji  w  dniu  30
czerwca  2005  roku  podejmując  uchwałę  w  sprawie  powierzenia  przeprowadzenia
postępowania wyjaśniającego Komisji Rewizyjnej była radnym przekazana informacja , że
Przewodniczący Rady skierował pismo do Burmistrza z prośbą o wyjaśnienie tej sprawy.
Na pewno Komisja Rewizyjna takie wyjaśnienie otrzymała.  Komisja rewizyjna na pewno
opierała  się  na  wyjaśnieniach  strony  otrzymanych  od  bezpośredniego  przełożonego  i
samego Dyrektora ZS Nr 4

Henryka Żabik – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 
Wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna , rozpatrując wszystkie skargi nie jest upoważniona do
przesłuchiwania stron. Podczas prac nad opracowywaniem statutu gminy Pani Mecenas
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zwróciła uwagę,  ze nie można wpisać  do statutu,  ze Komisja Rewizyjna ma prawo do
przesłuchiwania stron bo nie  jest  organem ścigania.   Komisja Rewizyjna swoje zdanie
opiera  na  stanowisku  skarżących  i  wyjaśnieniach  Burmistrza  lub  osoby,  której  skarga
dotyczy. Komisja Rewizyjna w tej sprawie te wyjaśnienia otrzymała od Dyrektora ZEAS w
imieniu Pana Dyrektora ZS Nr 4.  Ponadto na ostatnim posiedzeniu Komisji  Rewizyjnej
Dyrektor  ZS Nr4 był  obecny i  złożył  swoje wyjaśnienia.   Tak tez było poprzednio  gdy
komisja  przeprowadzała  postępowania  wyjaśniające  w  sprawie  różnych  skarg,  osoby,
które chciały uczestniczyć w posiedzeniach komisji, nie odmawiano im tego. Jednak nie
jest  to  dowód w sprawie.  Jeżeli  chodzi  o  ta  skargę  obecnie  rozpatrywana to  Komisja
Oświaty była nijako związana wynikami kontroli  przeprowadzonej  przez Mazowieckiego
Kuratora  Oświaty.  Członkowie komisji  nie  są  nauczycielami  i  nie  są  dyrektorami  i  nie
mogą pominąć tego co ustalił organ nadzorczy. 

Ryszarda Kurek – radna 
jest  członkiem Komisji  rewizyjnej  i  podpisała stanowisko,  ze skarga jest  zasadna i  nie
wypiera się tego.  Jednak od chwili podpisania zaczęła analizować bardzo szczegółowo
swoje postępowanie. Postawiła się na miejscu tego Dyrektora ZS Nr 4. zastanawiała się
co zrobiłaby w takim przypadku- była wina to powinna być i kara. Było zagrożenie zdrowia
i zagrożenie życia.  Jest skarga rodziców na dyrektora za obniżenie oceny z zachowania
do oceny nagannej. Radna zastanawiała się co ma powiedzieć ta matka, której dziecko
leży w gorsecie ze złamanymi czterema kręgami. Komisja Rewizyjna rozpatrywała przede
wszystkim materiały, które miała i opierała się na opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty.
W której Kurator nie oszczędził Dyrektora. To, ze stał się taki wypadek, nie dziwi radną, ze
dyrektor podjął takie a nie inne decyzje.  Dyrektor ZS Nr 4 był na posiedzeniu komisji .
Mówił, ze ocena ze sprawowania jako jego sankcje dyrektorskie szła w dwóch kierunkach.
Pominął wewnątrzszkolny system oceniania, gdzie jest wyjściowa 150 pkt i dziecko może
zdobyć  punkty ujemne i punkty dodatnie.  Natomiast skorzystał  z § 77 statutu szkoły ,
który mówi, ze za nieprzestrzeganie postanowień  statutu a w szczególności uchybianie
obowiązkom o których mowa w § 75 ( dbanie o własne  życie, zdrowie i higienę  oraz
prawidłowy rozwój ) Z § 77 dyrektor wykorzystał  upomnienia i nagany bądź  obniżenie
oceny z zachowania.  Wystawiona negatywna ocena ze sprawowania nie miała żadnych
przykrych następstw dla dziewczynki  przy przyjęciu do liceum, gdyż  przy rekrutacji  nie
bierze się pod uwagę oceny z zachowania przy rekrutacji. I tak opinia Komisji Rewizyjnej
nie jest wiążąca.  Do decyzji  Rady należy ocena czy skarga była zasadna czy też  nie.
Radna omówiła swój wgląd we własne sumienie i swoja analizę skutków podpisania tego
stanowiska jako zasadnego. 

Marek Górski – radny
Na zabranie głosu w tej sprawie zdecydował się po wypowiedzi radnej Ryszardy Kurek.
Uważał,  że  w  tej  sprawie  mylone  są  dwie  rzeczy.  Do  sprawy  oceniania  jakiegoś
przestępstwa to jest wydarzenia, które miało przykre następstwa to nie organ jakim jest
Rada  będzie  oceniał.  Rada  ma  ocenić  działania  dyrektora.  Radny  zaczyna  mieć
wątpliwości,  czy nie powinien czy w tą  sprawę  nie powinien wejść  prokurator i  policja.
Teraz  należy  ocenić  skargę  rodziców  bo  dyskusja  zaczyna  wchodzić  coraz  głąbiej  i
powstają nowe wątpliwości. 

Kazimierz Chudzian - radny
Odniósł sie do wypowiedzi radnej Ryszardy Kurek i stwierdził, iż myli ona trochę pojęcia.
Uzasadniając wystawioną ocenę. Dyrektor na posiedzeniu komisji , ze są pewne błędy w
Statucie szkoły, które mieszają system oceniania  z systemem karania. W tym kontekście
skarga rodziców jest zasadna z tego powodu, ze uczennica była niewłaściwie oceniona z
zachowania.  W  związku z tym wszystko się  zgadza skoro w opinii  Komisji  Rewizyjnej
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skarga została uznana za zasadną. 

Rada Miejska po rozpatrzeniu skargi Państwa Państwa Barbarę i Grzegorza Sitkowskich
na decyzje Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Wołominie dot. obniżenia ich córce  oceny ze
sprawowania . i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej  uznała skargę za
zasadną podejmując 
Uchwałę  Nr XXXIV-153/2005  w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność  kierownika
gminnej jednostki organizacyjnej;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 9 głosów, przeciw -2 osoby, wstrz. -6
osób

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie Zygmunt Nieznanski poinformował radnych,
ze w dniu 20 lipca 2005 roku do Biura Rady wpłynęła skarga  Pani Władysławy Ludwiniak
na uchwałę Rady Miejskiej w Wołominie Nr XXVII-22/2005 z dnia 10 marca 2005 roku w
sprawie  odmowy   uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wołominie.   Skarga  ta  była
skierowana do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem
Rady Miejskiej w Wołominie. W związku z 30 dniowym terminem przekazania skargi do
adresata,  który upływał w dniu 19 sierpnia 2005 roku, a w okresie  wakacyjnym sesje nie
odbywały  się,  Przewodniczący  rady  Miejskiej  Zygmunt  Nieznanski  przekazał  skargą
zgodnie  z  obowiązującym  prawem.   Odczytał  radnym  treść  pisma  przewodniego
skierowanego  do  WSA  wraz  ze  skargą  Pani  Władysławy Ludwiniak.   Wraz  z  treścią
( oryginałem ) skargi do WSA Przewodniczący przesłał treść zaskarżonej uchwały oraz
materiały   z  wnioskiem  skarżącej,  na  które  odpowiedzią  była  zaskarżona  uchwała.
Komplet  dokumentów w sprawie jest  przechowywany w zbiorach biura Rady miejskiej.
Pismo  do  Sadu  administracyjnego  zostało  przesłane  również  do  wiadomości  Pani
Władysławy Ludwiniak. Do wiadomości otrzymał również Burmistrz Wołomina.
W  związku z koniecznością  zajęcia przez Radę  Miejska stanowiska co do zasadności
skargi,  Rada podjęła  Uchwałę  Nr  XXXIV-152/2005 w sprawie  zlecenia  przygotowania
opinii  co do zasadności skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Wołominie;

             Na salę obrad powrócili radni Grzegorz Wajs i Mieczysław Romejko. GODZ. 14.15

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -1 osoba

Przewodniczący  Rady  Zygmunt  Nieznański   odczytał  treść  skargi  Pana  Grzegorza
Chacińskiego na bezczynność Burmistrza Wołomina w sprawie  gospodarstwa Państwa
Grzegolec  w  Helenowie.   Rada  Miejska  w  Wołominie  zleciła  Komisji  rewizyjnej
przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego zasadność skargi odejmując 
Uchwałę  Nr  XXXIV-155/2005  w  sprawie  zlecenia  przeprowadzenia  postępowania
wyjaśniającego zasadność skargi na bezczynność Burmistrza Wołomina;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -3 osoby

Do Rady Miejskiej wpłynęła również  skarga Pana Józefa Kowalskiego na bezczynność
Burmistrza Wołomina.  Treść tej skargi otrzymali wszyscy radni. W dniu 17 sierpnia 2005
roku  Przewodniczący  pismem  przekazał  skargą  Burmistrzowi  Wołomina  z  prośba  o
wyjaśnienie.  Na to pismo Burmistrz odpowiedział. Treść tej odpowiedzi Przewodniczący
odczytał radnym.  ( treść stanowi załącznik Nr 9 ). Z odpowiedzi tej wynika, że należne
wynagrodzenie  zostało  wypłacone  Panu  Józefowi  Kowalskiemu.  Jeżeli  skarżący  nie
będzie wnosił dalszych uwag, Rada uzna sprawę za załatwiona po myśli skarżącego. 
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Pkt 11

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Przedstawił  informację  w kwestii  dotyczącej wykonania remontu budynku SP 1 przy ul.
Wileńskiej   i  przeznaczenie  tego  budynku  na  cele  oświatowe.   Treść  materiałów
przygotowanych w tej sprawie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Powiedział,  że  zgodnie  z  uchwałą  Rady  Miejskiej   148/2003  i  realizacją  tej  uchwały
radnym  został  przedłożony  ,  całościowy,  kompleksowy  materiał  dot.  materiałów
eksperckich  jakie  w  tym  zakresie  zostały  zrobione   oraz  zaproponowano  konkretne
rozwiązania w tym zakresie.  Z tymi materiałami zapoznały się stosowne komisje Rady
Miejskiej.  W związku z konstruowaniem planu inwestycji na 2006 rok celowym by było by
do tej sprawy powrócić na następnej sesji Rady Miejskiej.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
W związku z tym, że omawiane materiały radni otrzymali dopiero w dniu sesji i nie mieli
czasu zapoznać się z nimi.  W najbliższym czasie radni się z tym zapoznają a stosowne
komisje wyrażą swoje opinie . Wtedy powróci się do sprawy na kolejnej sesji. 

Pkt 12

Zygmunt Nieznański - Przewodniczącymi Rady
Przygotował  uchwałę  w  sprawie  zmian  w  zakresie  działania  Miejskiego  Zakładu
Oczyszczania.  Uchwałę  tę  przygotował  w związku z wnioskiem w tej  sprawie radnego
Romana  Waszczuka.   Przewodniczący  Rady  odczytał  wniosek  radnego.  Treść  tego
wniosku stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego protokołu.   Projekt  tej  uchwały został
skierowany  do  burmistrza  Wołomina  i  do  Komisji  Rady.  Komisje  zajmowały  się
wypracowaniem opinii  na temat proponowanych zmian. 

Komisja Gospodarki,  Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich  zaopiniowała pozytywnie
projekt uchwały. ( 3 osoby głosowały za a reszta obecnych na spotkaniu członków komisji
wstrzymała się od głosu ). Na Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska
przyjęto stanowisko Burmistrza, ze proponowane zmiany są przedwczesne gdyż nie jest
znane stanowisko wojewody czy też marszałka.  Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i
Ochrony Środowiska zawnioskowała by na sesji nie rozpatrywać projektu uchwały. Temat
ten należy przełożyć na późniejszy termin po ewentualnym wyjaśnieniu spraw  związanych
z  załatwieniem  stosownych  ustaleń  i  umów  podpisanych  pomiędzy  Burmistrzem  a
jednostkami na szczeblu wojewódzkim.   

Roman Waszczuk – radny 
W imieniu komisji  Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska przedłożył wniosek
o zdjęcie z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmian w zakresie działania  MZO w
Wołominie.

Radni wyrazili zgodę na zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w
zakresie działania MZO w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -1 głos, wstrz. -1
osoba. 
 
 Salę obrad opuścił  radny Marek Stroczkowski  godz. 14.30
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Uchwała Nr XXXIV-156/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIV-157/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.
 
                                      Salę obrad opuściła radna Henryka Żabik 14.35

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIV-158/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIV-159/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIV-160/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Uchwała Nr XXXIV-161/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 r.

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIV-162/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 r.

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.
                              
                               Sale obrad opuścił radny Roman Waszczuk  godz. 14.45

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu oraz Komisji gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Krzysztof Gawkowski – radny 
Zapytał, czy 250 tys. zł. o jakich jest mowa w uchwale  jest  przeznaczona na wykonanie
koncepcji zagospodarowania terenu przy SP 7 wraz z sala gimnastyczną. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W związku z tym, że wymogi formalne  z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych
wymagają wykonania koncepcji zagospodarowania terenów sportowych wokół całej szkoły
tj. budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem.  Jest to jeden  tytuł inwestycyjny. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXXIV-163/2005  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  i
ustanowienia zabezpieczenia;

Anita Grabowska  - Skarbnik Gminy
Wyjaśniła, że ten kredyt na kwotę 697 tys. zł. jest przeznaczony na zadanie inwestycyjne „
Budowa drogi ul. Średniej na odc. Od ul. Armii Krajowej do ul. Lwowskiej”. Ta uchwała jest
w związku z uchyleniem tej wcześniejszej uchwały z dnia 30 czerwca 2005 roku, przez
Regionalną Izbę Obrachunkową.  W treści uchwały są poprawki formalne.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXXIV-164/2005 w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  i
ustanowienia zabezpieczenia;

Anita Grabowska  - Skarbnik Gminy
Wyjaśniła,  że  ten  kredyt  na  kwotę  1  216  tys.  zł.  jest  przeznaczony  na  zadanie
inwestycyjne  „  Budowa  drogi  ul.  Sikorskiego  od  ul.  Gryczanej  do  ul.  Granicznej”.  Ta
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uchwała jest w związku z uchyleniem tej wcześniejszej uchwały z dnia 30 czerwca 2005
roku, przez Regionalną Izbę Obrachunkową.  W treści uchwały są poprawki formalne.

                                   Na sale obrad powrócił radny Marek Stroczkowski godz. 14.50

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała  Nr  XXXIV-165/2005  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  do  zaciągnięcia
zobowiązania wekslowego;

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz.-2 osoby

Uchwała Nr XXXIV-166/2005  w sprawie zmiany załącznika Nr 16 do Uchwały Nr XXV-
164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na
2005 rok;

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz.-2 osoby

                  Na sale obrad powrócił radny Roman Waszczuk       godz. 14.50
Uchwała Nr XXXIV-167/2005 w sprawie zmiany załącznika Nr 6 do Uchwały Nr XXV-
164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na
2005 rok;

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała Nr XXXIV-168/2005 w sprawie zmiany załącznika Nr 7 do Uchwały Nr XXV-
164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na
2005 rok;
                                              Salę obrad opuścił Radny Krzysztof Gawkowski godz. 15.00
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Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIV-169/2005 w sprawie zmiany załącznika Nr 8 do Uchwały Nr XXV-
164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na
2005 rok;

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Anita  Grabowska.  Treść  tego
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz. 15.10. . po przerwie realizowane ciąg dalszy
porządku obrad.  Po przerwie na sali obrad nieobecni byli radni: Grzegorz Wajs, Henryka
Żabik, Helena Maguza, Andrzej Lipa

Uchwała Nr XXXIV-170/2005 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawił  Burmistrz  Jerzy  Mikulski.  Treść  tego
uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały.
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz. -0
 
                                             Na sale obrad przybył radny Grzegorz Wajs godz. 15.15

Uchwała Nr XXXIV-171/2005 w sprawie sprzedaży nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bogumiła  Kozakiewicz  –  Naczelnik
Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami.  Treść uzasadnienia załączona do
oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

                                                   Na sale obrad przybyła radna Helena Maguza

Uchwała Nr XXXIV-172/2005 w sprawie sprzedaży nieruchomości;
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Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bogumiła  Kozakiewicz  –  Naczelnik
Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami.  Treść uzasadnienia załączona do
oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIV-173/2005 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bogumiła  Kozakiewicz  –  Naczelnik
Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami.  Treść uzasadnienia załączona do
oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIV-174/2005 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bogumiła  Kozakiewicz  –  Naczelnik
Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami.  Treść uzasadnienia załączona do
oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

                                                 Na salę obrad powróciła radna Henryka   Żabik

Uchwała Nr XXXIV-175/2005 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bogumiła  Kozakiewicz  –  Naczelnik
Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami.  Treść uzasadnienia załączona do
oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIV-176/2005 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bogumiła  Kozakiewicz  –  Naczelnik
Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami.  Treść uzasadnienia załączona do
oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
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Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIV-177/2005 w sprawie zbycia lokali mieszkalnych;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bogumiła  Kozakiewicz  –  Naczelnik
Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami.  Treść uzasadnienia załączona do
oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy i
Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIV-178/2005 w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Ochrony
Środowiska na lata 2005 – 2011;

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska  Danuta
Brzęczek. Treść uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony
Środowiska oraz Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

                               Na salę obrad powrócił radny Andrzej Lipa godz. 15.30

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIV-179/2005 w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  udzielania  pomocy
materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów  zamieszkałych  na  terenie  Gminy
Wołomin;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski. Treść
uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIV-180/2005  w  sprawie  nadania  statutu  publicznemu  Gimnazjum  w
Ossowie;

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawił  Burmistrz  Wołomina  Jerzy  Mikulski.  Treść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. -0
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Uchwała Nr XXXIV-181/2005 w sprawie zamiaru połączenia w Zespół Szkół w Ossowie
szkoły podstawowej im. Ks. Ignacego Skorupki w Ossowie i Gimnazjum w Ossowie.

Uzasadnienie do projektu  uchwały przedstawił Dyrektor ZEAS Andrzej Gorczyński. Treść
uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Uchwała została podjęta  w głosowaniu  jawnym za –  18  głosów,  przeciw -0,  wstrz.  -1
osoba

Pkt 13

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
poinformował,  że  Pani  Barbara  Zarębska  po  raz  kolejny  napisała  pismo  do  Komisji
Rewizyjnej i do wiadomości Przewodniczącego Rady w sprawie funkcjonowania Ośrodka
Kształcenia kierowców na terenie OSiR Huragan.  Na następna sesje Komisja rewizyjna
przygotuje swoje stanowisko po zapoznaniu si  ę  z wyjaśnieniami  Burmistrza.   Należy
wystosować ostateczne pismo do Pani B. Zarębskiej aby ostatecznie zamknąć ten temat. 

Przewodniczący  odczytał  pismo  Przewodniczącego  Samorządu  Osiedla  centrum  w
sprawie  estetyki  urządzeń  energetycznych  i  telekomunikacyjnych.  Treść  tego  pisma
załączona do niniejszego protokołu.  - zał. Nr 12

Zenon Witek – radny 
Zwrócił uwagę, ze odczytane pismo nie zostało skierowane do Zakładu energetycznego
czy do Telekomunikacji Polskiej.  Pisma tej treści , które dotyczą urządzeń tych instytucji
powinny być do nich kierowane.  Gmina nie ma praktycznie żadnego przełożenia na te
instytucje. Takie pisma od mieszkańców Urząd powinien im przesyłać aby mieli również
sygnał, ze taki problem, istnieje. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Uważał, że uwagi zawarte w odczytanym piśmie są cenne dla Burmistrza i Rady Miejskiej
ze względu na to, ż jest tam informacja o wystawaniu słupów, obrastania słupów co w
skrajnych sytuacjach może spowodować nieszczęście.  O tym trzeba pamiętać. Wszystko
jest w porządku gdy nic się nie dzieje . 

Zygmunt  Nieznański - Przewodniczący Rady 
Poinformował,  że we wrześniu  są   przewidziane mistrzostwa powiatu w piłce nożnej o
puchar Starosty Wołomińskiego.  Jest to pierwsza z cyklu imprez promujących sport na
terenie powiatu wołomińskiego.  Przewodniczący odczytał skład osobowy drużyny Gminy
Wołomin. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawiony  skład  drużyny  samorządu  wołomińskiego  jest  zebrany  w  następstwie
wcześniejszego pisma Starosty zapraszającego do udziału w turnieju. Od miesiąca  trwają
treningi zespołu Gminy Wołomin.  

Roman Waszczuk – radny 
Przypomniał,  że nie  tak  dawno  umarł  Ojciec  Święty,  który  był  wzorem miłości.  Radni
względem siebie  nie  powinni  być  złośliwi.   Złością  i  nienawiścią  nie  zbuduje  się  tego
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domu. Radni powinni zbudować dom bo są ojcami tego miasta.  Potrzebna jest zgoda.
Radni powinni kłócić się na temat spraw merytorycznych. Życzył wszystkim by współpraca
układała się  i była owocna do końca kadencji. 

Henryka Zabik – radna
powiedziała, że jej pytanie nie ma nic wspólnego ze złością i  animozjami.  Została jednak
zapytana przez mieszkańca osiedla, dlaczego protokoły z sesji nie są zamieszczane na
stronie internetowej Urzędu. Dlatego prosiła by te protokoły tam się znalazły. 

Andrzej Żelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds. Kontaktów Społecznych
Jako  mieszkaniec  bardzo  bolał  nad  tym,  co  usłyszał  gdy  radni  rozpatrywali  skargę
przeciwko Dyrektorowi ZS Nr 4.  Pominął nazwiska, choć wie, że w Komisji Rewizyjnej,
oprócz Pani Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu która w sposób uczuciowy
zwracała uwagę jakie jeszcze aspekty w tej sprawie należy wziąć pod uwagę. Wiadomo,
ze w składzie Komisji  Rewizyjnej są  również  osoby, które z nauczaniem miały w życiu
wiele wspólnego  i niektóre pełniły odpowiedzialne stanowiska w szkole i znają metody
nauczania i oceniania.  Zdarzyło się tak, ze w szkole miał miejsce wypadek. Takie wypadki
zdarzają  się  w życiu  codziennym.  Niektóre  z  nich  są  zamierzone  a  inne  nie.  Inaczej
karane są te, które wynikają z zamierzenia a inaczej te , które są przypadkowe. Należy
założyć,  ze ten  był  wypadkiem przypadkowym. Jednak  wypadek się  zdarzył  i  dyrektor
ukarał  dziecko  zmniejszeniem  stopnia  ze  sprawowania.   W  szkole  dzieją  się  bardzo
dziwne rzeczy, które nie zdarzały się  kiedyś,.  Nauczyciele są  ośmieszani  a  nawet  bici
przez uczniów.  Odwróciły się role. Teraz uczeń ma większe prawa niż nauczyciel.  Jeżeli
teraz dyrektor zastosował karę, zdaniem Andrzeja Zelezika niewielką. Wskazał jedynie na
to, ze inne dzieci patrząc na to muszą zwrócić uwagę , ze zachowanie w szkole podlega
ocenie.  Aby  zrobić  krok  niewłaściwy  Należy  się  zastanowić  nad  konsekwencjami.  W
wyniku podjętej uchwały, w mieście rozejdzie się wiadomość, że dyrektor ukarał dziecko i
teraz został za to napomniany jako, ze postąpił niesłusznie.  Andrzej Żelezik pochodzi z
rodziny  nauczycielskiej  i  sam  też  był  nauczycielem  w szkole..  Kiedyś  prestiż  zawody
nauczyciela był  bardzo wysoko oceniany. Jednak teraz trudniej  jest  zarządzać  szkołą  i
prowadzić dzieci. Uważał też, ze Rada nie powinna się tym tematem w ogóle zajmować.
Nie powinno być takiej oceny nagannej dla dyrektora, który wskazał, że uczeń w szkole
powinien postępować zgodnie z zasadami współżycia. Gdyby tak się nie zachował i nie
ukarał ucznia, to oznaczałoby, że uznałby iż nic się nie stało. 

Czesław Sitarz – radny 
W  związku  z  wypowiedzią  Andrzeja  Zelezika,  powiedział,  że  jego  zamiarem
uczestniczenia w pracach nad rozpatrzeniem tej sprawy nie było ukaranie kogokolwiek.
Jednak są  takie fakty, które trzeba poznać.  Jednym z nich jest opinia wychowawczy o
dziewczynce,  która została ukarana jest bardzo pozytywna. Wskazane są  tam również
oceny  za  I,II  i   III  rok  nauczania.   Druga  sprawą  jest  to,  że  nikt  tego  nie  nazywa
incydentem ale nazywa to zabawą. To była zabawa polegająca na tym, ze te dzieci robiły
sobie nawet zdjęcia wychodząc za to okno. Jeżeli więc była to zabawa ze zdjęciami to
musiało to potrwać.   Następna sprawa jest  to co powiedziała Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej i tyło co powiedział radny Kazimierz Chudzian, ze Komisja Rewizyjna w swojej
ocenie  kierowała  się  tymi  dokumentami   i  innymi  wyjaśnieniami  a  także  tym  jakie
pozostawił  wnioski Mazowiecki Kurator Oświaty po przeprowadzonej kontroli w związku z
tym co się stało.  To wszystko spowodowało to, że powstał dylemat  oceny a kary. Tu
pomylono  pewne  pojęcia.  Gdyby  na  dzień  dzisiejszy  sytuacja  byłaby  taka,  ze  byłoby
zgodne to ze statutem a nie pominięto tej punktacji to ocena Komisji Rewizyjnej mogłaby
być  inna.   Sam  dyrektor  ZS  Nr  4,  wyjaśniając  sprawę,  przyznał,  że  występuje  nie
korelowanie dokumentu jakim jest wewnatrzszkolny system oceniania. ze Statutem szkoły.

22



To należy poprawić aby była jasna sytuacja dotycząca oceny i kary. 
Radny poinformował  również,  że w tej  sprawie Komisja  Rewizyjna wysłuchała również
wyjaśnień  dyrektora  ZS  Nr  4.  Po  tym  dopiero  komisja  doszła  do  przedstawionych
wniosków. Nikt nie stawiał sprzeciwu, nawet radna Ryszarda Kurek. 

Henryka Zabik – radna
Wyjaśniła,  ze  Komisja  Rewizyjna  nie  oceniała  incydentu  ani  zachowania  dyrektora.
Oceniła  jedynie  całą  procedurę  udzielania  kary.  Do  tego  komisja  była  zobowiązana.
Znamiennym  zdaniem  z  protokołu  Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty  było  zdanie,  że
„  uzasadnienie  powodu  wymierzenia  kary  dla  uczennicy  ,  przez  dyrektora  zostało
sformułowane  nieprecyzyjnie.  Częściowo  nieadekwatne  do  udziału  uczennicy  w
zdarzeniu  .  Daje  to  powód  do  podejmowania  polemiki  przez  rodziców  i  zaciemnia
rzeczywisty  obraz  wydarzenia”  Dyrektor  miał  prawo do  ukarania.  Natomiast  prawo  do
wystawiania oceny z zachowania miał tylko wychowawca.  To tutaj nastąpił błąd. Komisja
Rewizyjna nie twierdzi, że dyrektor nie powinien karać za tego typu wydarzenie, jednak
karę  za to powinni  ponieść  również  nauczyciele  gdyż  wydarzyło się  to w trakcie zajęć
szkolnych

Leszek Boruc -  Przewodniczący Rady Osiedla Partyzantów
Przypomniał, ze młodzież w szkołach bywa często bardzo trudna. Odczucie zewnętrzne,
wśród rodziców, w związku z oceną Komisji Rewizyjnej jest takie, ze uczeń, który zrobił
komuś krzywdę, złamał kręgosłup zostanie nagrodzony. Ukarana zostaje osoba, która na
niego nałożyła karę.  Obecnie kary jakie mogą zastosowań nauczyciele względem ucznia
to uwaga, ocena negatywna z zachowania. Nie ma możliwości nałożenia innych kar. A
nauczyciele muszą opanować te trudne dzieci , nawet te które zostały przeniesione już z
innych szkół. Zaproponował by radni wskazali jak opanować ta nieposłuszna i niesforną
młodzież. 

Zenon Witek – radny 
Aby  można  było   ocenić  wydana  przez  Komisję  Rewizyjną  opinię  Należy  zapoznać
radnych z protokołem Mazowieckiego Kuratora Oświaty,  wydanym po przeprowadzonej
kontroli w związku z tym niefortunnym wypadkiem. 

Ryszarda Kurek – radna
Opowiedziała  ze  oceniając  wydarzenie  Pani  przewodnicząca  mówi  o  procedurze.  Dla
obywatela tej  społeczności  wołomińskiej  ,  będzie to jednoznaczne,  ze dyrektor  nie ma
żadnych  sankcji   i  że można  robić  wszystko.  Radna  uznała  ,  że podpisując  się  pod
stanowiskiem Komisji  Rewizyjnej  źle  zrobiła bo będzie oddźwięk społeczny tej  sytuacji
nieciekawy. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Uważał, ze Dyrektor Karol małolepszy poradzi sobie z ta sytuacją i nad sprawą Należy
przejść  do  porządku  dziennego.  Według  radnego  za  zachowanie  dzieci  dużą
odpowiedzialność ponoszą sami rodzice a także wszyscy obywatele. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W imieniu organizatorów zaprosił na dożynki gminne, które zaplanowane są na dzień 4
września we wsi Lipinki.  W dniu 3 września odbędą się obchody 110 rocznicy istnienia
„Domu nad łąkami”
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Zygmunt Nieznański
Poinformował obecnych, że kolejna sesja planowana jest na III dekadę września

W  związku  z  wyczerpaniem  zaplanowanego  porządku   obrad  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w Wołominie Zygmunt Nieznański zamknął sesje Rady Miejskiej w Wołominie w
dniu  25  sierpnia  2005 roku o  godz.  16.00.  Wszystkie  podjęte  w trakcie  sesji  uchwały
stanowią integralna część niniejszego protokołu. 

      Protokołowała                                          Sekretarz  

mgr Grażyna Płaneta                                  Czesław Sitarz
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